Henricus filius quondam Jacobi uter Hasselt hereditarie vendidit (dg: Johanni) Gerardo filio quondam Lamberti de Ghestel hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam manso dicti venditoris sito in parochia de Berlikem in loco dicto Hasselt inter hereditatem domini Henrici Buc presbitri ex uno et inter communem plateam ex alio et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum sitis promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis oneribus exinde prius solvendis et su[fficientem] facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 111r 03 vr 11-06-1400.

Conrardus zvw Pelgrimus smid zvw mr Conrardus smid van Bucstel droeg over aan Johannes nzvw hr Robbertus ?Nouden priester alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Pelgrimus resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn moeder Heijlwigis. De brief overhandigen aan Severinus Kersmaker.

Conrardus filius quondam Pelgrimi fabri filii quondam #magistri# Conrardi #fabri# de Bucstel omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte dicti quondam Pelgrimi sui patris successione advoluta et post mortem Heijlwigis sue matris successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie (dg: sup vendidit) #supportavit# Johanni filio naturali domini quondam Robberti ?Nouden presbitri promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: deponere) ex parte sui deponere. Testes Spina et Wolph datum supra. {Kort liggend streepje}. Tradetur littera Severino Kersmaker.

BP 1182 p 111r 04 vr 11-06-1400.

Ghibo zvw Henricus Marien soen en Nijcholaus zv Henricus gnd Ysvogel van Orten ev Maria dvw voornoemde Henricus Marien verkochten aan Ghibo van Best zvw Arnoldus gnd van Rincvelt van Helmont (1) een stuk land, in Mierlo, ter plaatse gnd op het Hout, tussen Hogardus van den Gasthuze enerzijds en hr Cristianus Hillekens priester anderzijds, (2) een stuk beemd, in Helmond, ter plaatse gnd Perric, tussen wijlen Willelmus van den Kerchove enerzijds en hr Arnoldus Wautghers priester anderzijds, mogelijk belast met lasten. De brief overhandigen aan hem, Johannes van Zonne of Ghibo Marien soen.

#Ghibo filius quondam Henrici Marien soen et# Nijcholaus filius Henrici dicti Ysvogel de Orten maritus et tutor legitimus Marie filie quondam #dicti# Henrici Marien peciam terre sitam in parochia de Mierle ad locum dictum opt Hout inter hereditatem Hogardi van den Gasthuze ex uno et inter hereditatem domini Cristiani Hillekens presbitri ex alio et peciam prati sitam in parochia de Helmont in loco dicto Perric inter hereditatem quondam Willelmi van den Kerchove ex uno et inter hereditatem domini Arnoldi Wautghers presbitri ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Ghiboni de Best filio quondam Arnoldi dicti de Rincvelt de Helmont promittentes #indivisi# super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censib) oneribus si que ex premissis de jure sunt solvenda et que onera dictus emptor nunc deinceps solvere tenebitur ex premissis ut ipse emptor recognovit. Testes Spina et Wolph datum supra. Tradetur littera sibi vel Johanni de Zonne vel Ghiboni Marien soen.

BP 1182 p 111r 05 vr 11-06-1400.

Rodolphus van den Zande, Margareta wv Rodolphus Wise, Arnoldus, Aleijdis en Nijcholaa, kvw voornoemde Rodolphus Wise, en Matheus van Maren ev Margareta dvw voornoemde Rodolphus die Wise verkochten aan Henricus van Werthusen een huis en erf van wijlen Gerardus Witte, in Den Bosch, aan de plaats gnd Uilenburg, tussen erfgoed van Paulus Haest enerzijds en erfgoed van Johannes die Witte anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van Henricus van Werthusen, welk huis en erf voornoemde Rodolphus van den Zande en wijlen voornoemde Rodolphus Wise verworven hadden van hr Henricus van Lecke als schout van de stad Den Bosch, als goederen verbeurd door wijlen voornoemde Gerardus Witte. Johannes, Alveradis en Belia, kvw voornoemde Gerardus Witte, droegen hun deel in voornoemd huis en erf over aan voornoemde Henricus van Werthusen. Bela dvw voornoemde Gerardus Witte zal nimmer rechten hierop doen gelden. De gebouwen van voornoemde Johannes die Witte, die staan naast voornoemd huis, behouden hun osendrup richting eerstgenoemd huis van wijlen voornoemde Gerardus Witte zoals ze die nu hebben.

Rodolphus van den Zande et Margareta relictia quondam Rodolphi Wise Arnoldus (dg: Aleijd Nijcholaus et Al) Aleijdis et Nijcholaa #cum tutore# liberi eiusdem quondam (dg: Nijcolai) Rodolphi Wise et Matheus de Maren maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie dicti quondam Rodolphi die Wise domum et aream cum suis attinentiis (dg: sit) quondam Gerardi Witte sitam in Busco ad locum (dg: dictum) dictum Ulenborch inter hereditatem Pauli Haest ex uno et inter hereditatem Johannis die Witte ex

alio tendentem a communi platea retrorsum ad hereditatem (dg: quon) Henrici de Werthusen et quam domum et aream cum suis attinentiis dictus Rodolphus (dg: Wise et) van den Zande et dictus quondam Rodolphus Wise erga dominum Henricum de Lecke #tamquam# scultetum oppidi de Buscoducis (dg: acquisiverant) tamquam bona demerita a dicto quondam Gerardo Witte acquisiverant ut dicebant prout huiusmodi domus et area cum suis attinentiis ad dictum quondam Gerardum (dg: d) die Witte spectare consuevit (dg: he) ut dicebant hereditarie supportaverunt #vendiderunt# Henrico de Werthusen promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Quo facto Johannes Alveradis et (dg: Be Bela) #Belia# liberi dicti quondam Gerardi Witte cum tutore totam partem et omne jus eis in dicta domo et area cum suis attinentiis competentes supportaverunt dicto Henrico de [Werthusen] cum omnibus¹ et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et dictam domum et aream cum suis attinentiis numquam impetere in iudicio spirituali vel seculari et quod ipsi (dg: Bel ..) #Belam# filiam dicti quondam Gerardi Witte perpetue talem habebunt quod numquam presumet se jus in premissis habere hoc addito quod (dg: dictus .. Johannes V die Wt) edificia dicti Johannis die Witte consistentia contigue juxta predictam domum ob[tinebunt] suum (dg: edi) stillicidium usque primodictam domum dicti quondam Gerardi Witte sicut huiusmodi edificia stillicidia habent pro pre[senti]. Testes Loze et Tijt datum supra.

BP 1182 p 111r 06 tivr 11-06-1400.

Voornoemde Henricus van Werthusen beloofde aan voornoemde Alveradis 50 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met en de andere helft met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400).

Dictus Henricus de Werthusen promisit super omnia dicte Alveradi L novos Gelre gulden vel valorem mediatim et mediatim R[e]mig[ii] pro[xime futu]rum persolvendos.

1182 p.112v.

sabbato post penthecostes: zaterdag 12-06-1400.

in octavis penthecostes: zondag 13-06-1400.

in crastino octavarum penthecostes: maandag 14-06-1400.

secunda post octavas penthecostes: maandag 14-06-1400.

BP 1182 p 112v 01 tivr 11-06-1400.

Henricus van Oerscot zvw Walterus van den Loecke verkocht aan Albertus zvw Albertus Ketellere een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, voor het eerst over een jaar (vr 24-06-1401), gaande uit een huis, erf en tuin, in Vught Sint-Lambertus, bij de Vughterdijk, tussen {niet afgewerkt contract}.

Henricus de Oerscot filius quondam Walteri van den Loecke hereditarie vendidit (dg: j) Alberto filio quondam Alberti Ketellere hereditarium censum XX solidorum (dg: so) monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis et pro primo solucionis termino a nativitatis Johannis proximo futuro ultra annum ex domo area et orto sitis in parochia de Vucht sancti Lamberti (dg: ad) prope aggerem Vuchtensem inter hereditatem.

BP 1182 p 112v 02 za 12-06-1400.

Aleijdis dvw Lambertus Zannen soen van Erpe beloofde aan Arnoldus gnd Peters soen, tbv Arnoldus, nzv voornoemde Aleijdis en Arnoldus Peters soen, een n-erfcijns van 6 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een kamp in Erp, tussen kvw Henricus Gestken enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Arnoldus van Loe en met het andere eind aan Henricus zvw voornoemde Lambertus Zannen soen, reeds belast met 4

penning hertogencijns.

Aleijdis filia quondam Lamberti Zannen soen de Erpe cum tutore promisit (dg: super omnia se daturam) Arnoldo dicto Peters soen ad opus Arnoldi filii naturalis dictorum Aleijdis et Arnoldi Peters soen quod ipsi' Aleijdis dabit et exsolvet dicto Arnoldo suo filio naturali hereditarium censum sex librarum monete (dg: j) hereditarie purificationis ex quodam campo #(dg: cum suis)# sito in parochia de Erpe inter hereditatem liberorum quondam Henrici Gestken ex uno et inter communem plateam ex alio (dg: et ex edificiis supra dictum campum consistentibus) tendente cum uno fine ad hereditatem Arnoldi de Loe (dg: ex alio) #et# cum reliquo fine ad hereditatem Henrici filii dicti quondam Lamberti (dg: Gestke) Zannen soen et ex edificiis supra dictum campum consistentibus promittens cum tutore super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis quatuor denariis census domino nostro duci annuatim exinde solvendis. Testes Loze et Tijt datum sabbato post penthecostes.

BP 1182 p 112v 03 zo 13-06-1400.

Henricus zvw Johannes Ploechman, Walterus zvw Egidius Zeckers, Robbertus gnd Robbijn Robbijns soen en Gerardus Dircs soen van den Rode beloofden aan hr Johannes Mersman investiet van Waderle en Wedert en Gerardus Vilt 24½ mud rogge, maat van Waderle, met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1401) in Waderle te leveren.

Henricus filius quondam Johannis Ploechman Walterus filius quondam Egidii Zeckers Robbertus dictus Robbijn Robbijns soen et Gerardus Dircs soen van den Rode promiserunt indivisi super omnia domino Johanni Mersman investito de 'Waderlie et de Wedert et Gerardo Vilt seu eorum alteri XXIIII et dimidium modios diliginis mesure de Waderle ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Waderle predicta tradendos. Testes Loze et Tijt datum in octavis penthecostes.

BP 1182 p 112v 04 ma 14-06-1400.

Henricus van de Kloot beloofde, als procurator van het Geefhuis in Den Bosch, aan Gertrudis ndvw Egidius gnd Gielken Bernts een lijfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren.

Henricus de Globo tamquam procurator (dg: fabrice) mense sancti spiritus in Buscoducis ex parte et nomine dicte mense sancti spiritus promisit sub obligatione omnium bonorum (dg: dicte) dicte mense sancti spiritus quod dicta mensa dabit et exsolvet Gertrudi filie naturali (dg: E) quondam Egidii dicti Gielken Bernts annuam [et] vitalem pensionem dimidii modii siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Gertrudis et non ultra purificationis de et ex omnibus et singulis bonis ad dictam mensam spectantibus quocumque locorum consistentibus sive sitis tali condicione quod cum dicta Gertrudis mortua fuerit etc. Testes Vlohoven et Tijt datum in crastino octavarum penthecostes.

BP 1182 p 112v 05 ma 14-06-1400.

Johannes van den Berge van Dommelen ev Heijlwigis dwv Godescalcus Moelner wollenkierenwever verkocht aan Bernerus gnd Bernier zv Henricus gnd Berniers soen (1) een stuk land van wijlen voornoemde Godescalcus, ongeveer 6 lopen rogge groot, in Berlicum, ter plaatse gnd Beilver, ter plaatse gnd Westeracker, tussen Walterus van Hijntham enerzijds en erfgoed behorend aan de abdij van Berne anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg (2) 1 zesterzaad roggeland van wijlen voornoemde Godescalcus, aldaar, tussen voornoemd erfgoed behorend aan de abdij van Berne enerzijds en Henricus Lemmens soen van den Arennest anderzijds.

Johannes van den Berge de Dommelen (dg: peciam terre) maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Godescalci Moelner textoris

laneorum peciam terre dicti quondam Godescalci sex lopina siliginis vel circiter in semine capientem sitam in parochia de Berlikem ad locum dictum Beilver in loco dicto Westeracker inter hereditatem Walteri de Hijntham ex uno et inter hereditatem spectantem ad monasterium de Berna ex alio tendentem cum utroque fine ad communem plateam atque sextariatam terre siliginee dicti quondam Godescalci sitam ibidem inter dictam hereditatem ad monasterium de Berna spectantem ex uno et inter hereditatem Henrici Lemmens soen van den Arennest ex alio prout ibidem site sunt hereditarie vendidit (dg: Berniero) Bernero dicto Bernier filio Henrici dicti Berniers soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Loze et Wolph datum secunda post octavas penthecostes.

BP 1182 p 112v 06 ma 14-06-1400.

Voornoemde Bernerus beloofde aan voornoemde Johannes van den Berge 15³/₄ Hollandse gulden of de waarde en 3 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400) in Den Bosch te betalen en te leveren.

Dictus Bernier' promisit super omnia dicto Johanni van den Berge XVI Hollant gulden minus quarta parte unius Hollant gulden seu valorem et tria sextaria siliginis mensure de Busco nativitatis Domini proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 112v 07 ma 14-06-1400.

Gheerlacus Arts soen verkocht aan Elizabeth wv Walterus van Evershoet smid (1) 1 morgen land, van de Duizend Morgen van de gemeint van Den Bosch, op de plaats gnd op Spijc en op de plaats gnd die Orthense Donc, (2) 1 morgen land, uit voornoemde Duizend Morgen, aldaar, aan hem verkocht door Johannes van Best zvw Willelmus Brueder. De brief overhandigen aan haar zoon Petrus.

Solvit.

Gheerlacus Arts soen unum juger terre de mille jugeribus terre communitatis oppidi de Busco situm supra locum dictum op Spijc et supra locum dictum die Orthensche (dg: Donc) Donc atque unum juger terre de dictis mille jugeribus terre situm ibidem vendita sibi a Johanne de Best filio quondam Willelmi Brueder prout in litteris hereditarie vendidit Elizabeth relicte quondam Walteri de Evershoet fabri supportavit cum omnibus litteris quas habuit et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze et Wolph datum secunda post octavas penthecostes. Et tradetur Petro suo filio.

BP 1182 p 112v 08 ma 14-06-1400.

(dg: Voornoemde Elizabeth beloofde aan voornoemde Gerlacus 25 Stramprooise gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te betalen).